75/18.05.06, θέµα 5.5 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου µε την 
οποία εγκρίνεται η προκήρυξη διεθνούς ανοιχτού διαγωνισµού προµήθειας 
Εργαστηριακού Επιστηµονικού Εξοπλισµού για δύο (2) Τµήµατα του 
Πανεπιστηµίου Αιγαίου, µε κριτήριο κατακύρωσης τη συµφερότερη προσφορά, 
προϋπολογισµού δαπάνης € 190.400,00 (εκατόν  ενενήντα  χιλιάδες 
τετρακοσίων  ευρώ), 

29. Το άρθρο 98 του νέου Αναθεωρηµένου Συντάγµατος, 
30. Τον Ν. 1268/82 «Περί της δοµής και λειτουργίας των ΑΕΙ», όπως τροποποιήθηκε 

από τον Ν.2083/92 «Εκσυγχρονισµός της Ανώτατης Εκπαίδευσης» καθώς και το 
Άρθρο 14 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 τεύχος Α’),

[...]

χρηµατοδότησης το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων και απόδοση 
των πιστώσεων στο Πανεπιστήµιο Αιγαίου µέσω του κρατικού Προϋπολογισµού 
(Π∆Ε) και µε τη διαδικασία των άµεσων πληρωµών, όπως ορίζει το άρθρο 11 του Ν 
2860/2000. 
Ο συνολικός προϋπολογισµός του υποέργου ανέρχεται στο ποσό των  190.400 € 
(εκατόν ενενήντα χιλιάδες τετρακόσια ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου στο ποσό 
αυτό, του νόµιµου ΦΠΑ. 
Η κατάθεση των προσφορών θα γίνει στο γραφείο του Τµήµατος Προµηθειών του 
Πανεπιστηµίου Αιγαίου, Λόφος Πανεπιστηµίου, Κτίριο ∆ιοίκησης, Μυτιλήνη. 
Αρµόδιοι υπάλληλοι είναι οι κυρίες Καραντάνη Περσεφόνη και Κεντέρη Ελένη.

[...]

Η εγγυητική επιστολή συµµετοχής εκδίδεται υπέρ του συµµετέχοντος για ποσό που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης µε Φ.Π.Α. 

που αναλογεί στην οµάδα ειδών για την οποία υποβάλλεται προσφορά. 
Συγκεκριµένα, το ύψος της εγγυητικής επιστολής συµµετοχής, για το σύνολο του 
προϋπολογισµού, είναι εννιά  χιλιάδες πεντακόσια είκοσι ΕΥΡΩ (9.520,00 €), για το 
σύνολο των προς προµήθεια ειδών του διαγωνισµού. Οι προµηθευτές µπορούν να 
καταθέσουν προσφορά για το σύνολο των προς προµήθεια ειδών ή για µία ή για 
περισσότερες της µιας οµάδες ειδών. Στην περίπτωση που θα κατατεθεί προσφορά 
για µία ή περισσότερες οµάδες ειδών, τότε το ποσό της εγγυητικής επιστολής που θα